DO LEGISLATIVO A MATÉRIA CONSTANTE DO VERTENTE PROJETO DE LEI. 

Art. 1° Fica o Executivo autorizado a conceder subvenção à Liga Cearence dos Arbitros de Futebol (LICAF), 
associação civil constituída sem fins econômicos e inscrita no CNPJ n° 01.532079/0001-64, no valor de 
R$ 63.384,00 (sessenta e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais), para o corrente exercício. 

Parágrafo Único - A subvenção concedida por esta Lei será utilizada pela LICAF para realização do 
Campeonato Municipal de Futebol 2024, organizada pela Secretaria de Esportes e Juventude, 
especialmente no que concerne a arbitragem.